A la segunda duda. Si acaso mediante el sólo catecismo sea contraído el impedimento. Y parece que no. En efecto, tal impedimento es una cierta compaternidad. Ahora bien, esta no ocurre, sino cuando hay una regeneración. Ahora bien, en el solo catecismo no hay tal regeneración, ni tampoco en algún otro sacramental. Luego, no es contraído tal impedimento, si no ocurre simultáneamente con el bautizo.

In contrarium¹⁵ tamen sunt textus allegati, in quibus expresse determinatur, quod per catechismum, qui est ante baptismum contrahitur tale impedimentum.

Ad dubium respondet Albertus Magnus,¹⁶ et dicit, quod catechismus non completur nisi in baptismo, ob id non impedit nisi cum baptismo existens, et eo solo, non contrahitur impedimentum. Sed tamen opinio communis¹⁷ est verior, quod per catechismum solum impedimentum contrahitur, tamen debile, eo quod impedit contrahendum, non dirimens contractum. Sicque intelligendi sunt qui id videntur negare, vt illi qui concedunt dispositiue solum oriri impedimentum ex catechismo. Quia alioqui expresse dicerent contra textum supra allegatum. Et idem Albertus Magnus forte posset intelligi, eo quod non impedimentum praestat, sic vt etiam contractum dirimat.

Ad 3. dubium.¹⁸ Vtrum contrahatur huiusmodi impedimentum per solum catechismum. Vel, vtrum etiam per alia quae praecedunt. Respondetur vnica conclusione.

Per solum catechismum,¹⁹ et non per alia quae ipsum praecedunt, insurgit istud impedimentum. Quia²⁰ secundum regulam iuris, fauores sunt ampliandi, et odia restringenda, ergo tantundem erit impedimenti, quod est odiosum, quantum in iure est expressum: sed in iure solum exprimitur, quod per catechismum contrahitur, ergo non insurget per aliud, quod non est catechismus: sed vt constat ex ipso nomine,²¹ salis pabulum, et saliuae appositio, et olei perunctio, et his similia, non sunt catechismus, sed potius exorcismus, ergo non contrahitur in ipsis, vel si contrahitur per aliquod illorum, et per quodlibet contrahetur. Et sic tot insurgerent impedimenta, quot ceremonialia praecedunt ipsum baptismum. Et quidem per catechismum ego intelligo instructionem illam, quae praecedit baptismum, per quam solam contrahitur hoc impedimentum. Et licet dominus de Palude²² dicat etiam per exorcismum, melius intelligit S. Thomas²³ et Durandus²⁴ eadem distinctione. De quo nos dicemus inferius quando de cognatione spirituali.

Sed contra²⁵ istam conclusionem est argumentum 30. q. 1. cap. Peruenit. Vbi summus Pontifex determinat contrarium, dicens. Scitis quod quo modo sunt septem dona Spiritus sancti, ita sunt septem dona baptismi. A primo ergo pabulo sacraei salis, et ingressu Ecclesiae, vsque ad confirmationem per chrisma, hoc est a primo vsque ad septimum nullus christianus suam commatrem in coniugium suscipere debet. Haec sunt verba textus, quae videntur contraria conclusioni, scilicet, quod contrahatur per omnia quae praecedunt, quae sunt. Primum. Salis collatio.